
Bienále pořádá: 
Zájmové sdružení právnických osob Bienále kresby Plzeň
Zakladatelé sdružení:
Město Plzeň 
Západočeská univerzita v Plzni
The International Association of Art – Europe; IAA 
Unie výtvarných umělců plzeňské oblasti

Vybraná díla budou vystavena ve výstavních síních:
Západočeské muzeum v Plzni, Kopeckého sady 2, Plzeň
Výstavní síň „13“ – Západočeská galerie v Plzni, Pražská 13, Plzeň
Univerzitní galerie, Jungmannova 2, Plzeň
Galerie Jiřího Trnky, nám. Republiky 40, Plzeň

Termín výstavy: 4. 10. – 12. 11. 2006 

Podmínky účasti:
Jednobarevné kresby do maximálního formátu (100 x 70 cm) – formát podložky. 
Počet výtvarných děl: max. 5 prací, vytvořených po roce 2001. Každá kresba bude posuzována 
samostatně. Nepřijímají se sestavy kreseb, které skládají dohromady větší formát, 
než je 100 x 70 cm.
 
Přihlášky do soutěže:
Přihlášky zasílejte společně s kresbami na adresu: 
Bienále kresby Plzeň, Klatovská 51, 306 14 Plzeň 
Přihlášky budou k dispozici v těchto místech:
Kancelář Bienále kresby Plzeň, Klatovská 51, 306 14 Plzeň
Mimo ČR: v centrech IAA zúčastněných zemí, v Českých centrech 
a na internetu: http://www.bienale-plzen.cz

Součástí přihlášky je zaplacení vstupního poplatku na náklady účastníka ve výši: 
500 Kč pro české umělce, 50 EUR pro zahraniční umělce na číslo účtu:
Bienále kresby Plzeň
Banka ČSOB, a.s., číslo účtu: 888 666 111/0300
Platby za zahraničí: IBAN CZ 41 0300 0000 0008 8866 6111
SWIFT: CEKOCZPP
variabilní symbol: datum narození účastníka,
Poplatek lze zaplatit osobně v kanceláři Bienále kresby Plzeň, Klatovská 51, 306 14 Plzeň,
po dohodě na telefonu: +420 732 202 800.

Zaslání děl:
Výhradně na náklady autora. Zorganizuje-li zahraniční partner společné předání kreseb, 
je možné jednat o individuálních smluvních podmínkách. 

Díla je třeba opatřit popiskou vyplněnou shodně s přihláškou, bez paspart, 
nepodlepené, v pevném obalu.
Díla s přihláškou a kopií dokladu o zaplacení poplatku musí být pořadateli doručena 
do 15. června 2006 do 24 hodin (rozhodující je datum poštovního razítka) 
nebo osobně po předchozí domluvě na mobil: +420 732 202 800.

Zásilka zatížená jakýmikoliv poštovními poplatky nebude přijata.
Ze soutěže budou dále vyřazena díla autorů, kteří v dané lhůtě nezaplatili vstupní poplatek.

Propagace výstavy a katalog:
a) Přihláška k účasti na výstavě opravňuje pořadatele bezplatně použít reprodukce zaslaných děl, diapozitivů 
nebo videozáznamu kreseb pro katalog a propagaci výstavy.
b) Autoři vyznamenaných prací předem souhlasí s tím, že práce budou případně zařazeny do souboru, 
který bude vystaven v některých evropských zemích a budou jim vráceny až po ukončení těchto expozic.
c) Pořadatel vydá katalog s reprodukcemi vystavených děl. Každý autor, jehož práce budou vystaveny, 
má právo na zařazení do katalogu s reprodukcí jednoho díla a základními osobními údaji. 
Zároveň obdrží jeden výtisk katalogu zdarma.

Vrácení děl:
Díla budou vrácena autorům na náklady pořadatele.

Výběr exponátů:
Zaslaná díla bude mezinárodní porota vybírat především z hledisek uměleckých, ale i prostorových a na základě 
splnění podmínek účasti.

Ceny:
Díla, vystavená na V. mezinárodním bienále kresby Plzeň 2006, posoudí mezinárodní odborná porota, 
která rozhodne o udělení Grand Prix.
Kromě toho budou uděleny tyto ceny:
Cena hejtmana Plzeňského kraje
Cena primátora města Plzně
Cena Unie výtvarných umělců ČR
Cena Magyar Grafikusmüvészek Szövetsége 
a ceny hlavních spolupořadatelů.
Mezinárodní porota má dále právo udělit některým dílům short list (ocenění nejvyšší kvality).

Ceny budou vyhlášeny a předány vítězným autorům na zahájení výstavy.
V. mezinárodního bienále kresby Plzeň 2006 dne 4. 10. 2006.

Mezinárodní porota:
Prof. Werner Schaub, prezident IAA Europe, D
Prof. Ak. mal. Jitka Svobodová, Akademie výtvarných umění Praha, CZ
Prof. Jacek Szewczyk, Akademia Sztuk Pieknych we Wroclawiu, PL
graf. art. József Szurcsik, Magyar Grafikusmüvészek Szövetsége, H
PhD. Vitia Kirschner, Centre Pompidou Paris, F
PhDr. Jana Potužáková, ředitelka Západočeské galerie v Plzni, CZ
Recanati Maria Grazia, Accademia Carrara di Belle Arti, Bergamo, I
Mikael Kihlman, Swedish Printmakers Association, Stockholm, S

Kontakt:
ak. mal. Jaroslav Zapletal, viceprezident národního centra IAA a prezident Bienále kresby Plzeň
Mgr. Gabriela Hájková, výkonná ředitelka Bienále
mobil: +420 732 202 800, info@bienale-plzen.cz, www.bienale-plzen.cz
Adresa: Klatovská 51, 306 14 Plzeň, CZ , tel./fax: 00 420 377 631 594 

Jednacím jazykem Bienále je čeština a angličtina.

P
O

D
M

ÍN
K

Y
 Ú

Č
A

S
T

I

P
O

Z
V

Á
N

K
A

V.
 M

E
ZI

N
Á

RO
D

N
Í B

IE
N

Á
LE

 K
RE

SB
Y

 P
LZ

E
Ň

 2
0

0
6

, 
4

. 1
0

. –
 1

2
. 1

1.
 2

0
0

6


